Presidencia de La Republica
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA)
Estado de Situacion
al 31 de DICIEMBRE 2018
(Valores en RDS)

Activos

Activos Corrientes

Efectivo en Caja y Banco

Cuentas por Cobrar (Anexo No. 1-B)
Inventarios (Anexo No.2)

Gasto Pagado Por Adelantado
Total Activos Corrientes \

Activos Fijos (Anexo No.3)

Terreno(Anexo No.3A)

Edificio(Anexo No.3B)

Mobiliario y Equipo de Oficina (Anexo No.3C)
Equipo Militar y Seguridad (Anexo No.3D)
Equipos Varios (Anexo No.3E)

Equipos de Computos (Anexo No.3F)

Equipo de Transporte Liviano (Anexo No.3G)
Equipo de Transporte Pesado(Anexo No.3H)
Total Activos Fijos

Menos: Depreciacion Acumulada

Depreciacion Acum. Edificio

Depreciacién Acum. Mobiliario y Equipo de Oficina
Depreciacién Acum. Equipos Militar y Seguridad
Depreciacién Acum. Equipos Varios

Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camion)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camioneta)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Jeepeta)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Minibus)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Motores)
Depreciacion Acumulada de Equipo Trasporte Pesado
Depreciacién Acum. Equipos de Computos

Total Depreciacién Acumulada

Total Activos Fijos Netos
Construciones en Proceso

33,256,652.15
15,370,659.58
360,729,444.49
2,827,509.03

412,184,265.25

299,352,932.00
170,950,419.02
47,492,412.50
4,187,581.56
105,694,785.89
39,485,509.48
66,634,969.05
2,745,524,527.51

3,479,323,137.01

67,936,739.23
39,561,677.82
2,889,617.94
24,176,312.02
4,968,189.00
32,708,479.75
21,577,380.50
5,242,511.59
911,300.00
1,753,789,190.40
39,256,764.62

 1,993,018,162.87

1,486,304,974.14

47,254,445.78



Otros Activos (Anexo No.4)
Vehiculo en transito
Fianzas y Depositos

Total' Activos

Pasivos

Pasivos Corrientes

Cuentas por Pagar (Anexo No.5)
Acumulaciones por Pagar (Anexo No.6)
Total Pasivos Corrientes

Patrimonio

Patrimonio (Anexo No.7)

Utilidades o Perdidas Periodos Anteriores (Anexo No.7)
Utilidad o Perdida del Periodo

Total Capital

Total Pasivo + Capital

T
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6,386,547.04
166,000.00

 1,952,296,232.21

158,530,124.09
3,666,733.37
162,196,857.46

415,996,863.55
1,240,818,958.03
133,283,553.17
1,790,099,374.75
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