



Presidencia de La República

Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA)

Estado de Situación

al 31 de DICIEMBRE 2018

(Valores en RD\$)

Activos	
Activos Corrientes	
Efectivo en Caja y Banco	33,256,652.15
Cuentas por Cobrar (Anexo No. 1-B)	15,370,659.58
Inventarios (Anexo No.2)	360,729,444.49
Gasto Pagado Por Adelantado	2,827,509.03
Total Activos Corrientes	412,184,265.25
Activos Fijos (Anexo No.3)	
Terreno(Anexo No.3A)	299,352,932.00
Edificio(Anexo No.3B)	170,950,419.02
Mobiliario y Equipo de Oficina (Anexo No.3C)	47,492,412.50
Equipo Militar y Seguridad (Anexo No.3D)	4,187,581.56
Equipos Varios (Anexo No.3E)	105,694,785.89
Equipos de Computos (Anexo No.3F)	39,485,509.48
Equipo de Transporte Liviano (Anexo No.3G)	66,634,969.05
Equipo de Transporte Pesado(Anexo No.3H)	2,745,524,527.51
Total Activos Fijos	3,479,323,137.01
Menos: Depreciacion Acumulada	
Depreciación Acum. Edificio	67,936,739.23
Depreciación Acum. Mobiliario y Equipo de Oficina	39,561,677.82
Depreciación Acum. Equipos Militar y Seguridad	2,889,617.94
Depreciación Acum. Equipos Varios	24,176,312.02
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camion)	4,968,189.00
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camioneta)	32,708,479.75
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Jeepeta)	21,577,380.50
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Minibus)	5,242,511.59
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Motores)	911,300.00
Depreciacion Acumulada de Equipo Trasporte Pesado	1,753,789,190.40
Depreciación Acum. Equipos de Computos	39,256,764.62
Total Depreciación Acumulada	1,993,018,162.87
Total Activos Fijos Netos	1,486,304,974.14
Construciones en Proceso	47,254,445.78

Otros Activos (Anexo No.4)	
Vehiculo en transito	6,386,547.04
Fianzas y Depositos	166,000.00
Total Activos	1,952,296,232.21
Pasivos	
Pasivos Corrientes	
Cuentas por Pagar (Anexo No.5)	158,530,124.09
Acumulaciones por Pagar (Anexo No.6)	3,666,733.37
Total Pasivos Corrientes	162,196,857.46
Patrimonio	
Patrimonio (Anexo No.7)	415,996,863.55
Utilidades o Perdidas Periodos Anteriores (Anexo No.7)	1,240,818,958.03
Utilidad o Perdida del Periodo	133,283,553.17
Total Capital	1,790,099,374.75
Total Pasivo + Capital	1,952,296,232.21

Lic. FRANCIA VASQUEZ

Preparado Por Contadora Interina Aprobado Por Gerente Financiero